
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 76 – Forslag til lov om ændring af pensionsbeskatningsloven, ligningsloven 

og personskatteloven (Ændring af fradragsretten for private lønforsikringer, forhøjelse af 

det maksimale fradrag for fagforeningskontingenter og nedsættelse af bundskatten som 

følge af kommunale skattestigninger). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Rikke Kure Wendel 

  

11. maj 2023 

J.nr. 2023-1000  

Offentligt
L 76 - Bilag 4,L 76 A - Bilag 4,L 76 B - Bilag 4

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling),Skatteudvalget 2022-23 (2. samling),Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

Side 2 af 3 

 

Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af pensionsbeskatningsloven, ligningsloven og per-

sonskatteloven (Ændring af fradragsretten for private lønforsikringer, forhø-

jelse af det maksimale fradrag for fagforeningskontingenter og nedsættelse af 

bundskatten som følge af kommunale skattestigninger) (L 76) 

 

a 

 

Ændringsforslag om deling af lovforslaget 

1) Lovforslaget deles i to lovforslag med følgende titler og indhold:  

A. ”Forslag til lov om ændring af pensionsbeskatningsloven og ligningsloven 

(Ændring af fradragsretten for private lønforsikringer og forhøjelse af det 

maksimale fradrag for fagforeningskontingenter)” omfattende §§ 1 og 2 og 

§ 4, stk. 1 og 2. 

B. ”Forslag til lov om ændring af personskatteloven (Nedsættelse af bund-

skatten som følge af kommunale skattestigninger)” omfattende § 3 og § 4, 

stk. 1 og 3.  

 

[Forslag om deling af lovforslaget] 

 

 

b 

 

Ændringsforslag til det under A nævnte lovforslag 

Til § 4 

       2) I stk. 2 ændres »§§ 1 og 2« til: »Loven«. 

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 1] 

 

c 

 

Ændringsforslag til det under B nævnte lovforslag 

 

Til § 4 

       3) I stk. 3 ændres »§ 3« til: »Loven«. 

 

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 1] 

  



 

Side 3 af 3 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

Det foreslås at dele lovforslaget i to separate lovforslag. Det ene lovforslag (A) 

vedrører ændring af fradragsretten for private lønforsikringer og forhøjelse af det 

maksimale fradrag for fagforeningskontingenter. Det andet lovforslag (B) vedrører 

nedsættelse af bundskatten som følge af kommunale skattestigninger. 

 

Til nr. 2 og 3 

Der er tale om konsekvensændringer som følge af forslaget om deling af lovforsla-

get i to lovforslag, jf. ændringsforslag nr. 1. 

 

 


